

**ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ БРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ
ДЕПУТАТОВ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ БРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОТ 21.12.2022 №715 «О БЮДЖЕТЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД БРЯНСК НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»**

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск в порядке правотворческой инициативы настоящий проект Решения вносится на рассмотрение Брянского городского Совета народных депутатов в связи с необходимостью изменения отдельных позиций местного бюджета на текущий финансовый год и на плановый период.

Основные характеристики бюджета городского округа город Брянск (далее - бюджета города Брянска) на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов корректируются следующим образом:

	(рублей)		
	2023	2024	2025
Доходы бюджета	110 686 917,47	0,00	0,00
Расходы бюджета	110 686 917,47	0,00	0,00
Дефицит бюджета	0,00	0,00	0,00

1. Корректировка доходной части бюджета города Брянска

Общий объем доходной части бюджета на 2023 год в целом увеличен на 110 686 917,47 рубля, в том числе увеличен за счет налоговых и неналоговых доходов на 36 090 282,11 рубля, за счет безвозмездных поступлений из областного бюджета на 76 320 557,38 рубля, за счет прочих безвозмездных поступлений от юридических лиц на 2 653 512,00 рубля и уменьшен за счет возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов в сумме 4 377 434,02 рубля.

Общий объем доходной части бюджета на 2024 – 2025 год не изменен.

Изменения доходной части бюджета городского округа город Брянск представлены в таблице.

Изменения прогнозируемых доходов бюджета города Брянска на 2023-2025 годы (рублей)

Код бюджетной классификации	Наименование доходов	Изменение на 2023 год (+/-)
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	36 090 282,11
1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	24 000 000,00
1 03 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	1 660 000,00
1 05 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	-2 000 000,00
1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	3 032 027,10
1 12 00000 00 0000 000	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ	1 400 000,00
1 14 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	2 200 000,00
1 15 00000 00 0000 000	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ	523 000,00
1 16 00000 00 0000 000	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	1 940 000,00
1 17 00000 00 0000 000	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3 335 255,01

Код бюджетной классификации	Наименование доходов	Изменение на 2023 год (+/-)
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	74 596 635,36
2 02 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	76 320 557,38
2 02 20000 00 0000 150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	55 389 304,76
2 02 25243 04 0000 150	Субсидии бюджетам городских округов на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения	-52,19
2 02 29999 04 0000 150	Прочие субсидии бюджетам городских округов	55 389 356,95
2 02 40000 00 0000 150	Иные межбюджетные трансферты	20 931 252,62
2 02 49999 04 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов	20 931 252,62
2 07 00000 00 0000 000	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2 653 512,00
2 07 04050 04 0000 150	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов	2 653 512,00
2 19 00000 00 0000 000	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ	-4 377 434,02
2 19 60010 04 0000 150	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов	-4 377 434,02
ИТОГО		110 686 917,47

На 2023 год доходная часть бюджета города Брянска:

Корректировка налоговых и неналоговых доходов:

Предлагается увеличить план поступлений на 2023 год по следующим доходным источникам:

По налогу на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000,00 рублей) на 15 400 000,00 рублей в связи с фактическим перевыполнением плана на 01.04.2023 и с учетом ожидаемой оценки поступлений до конца 2023 года.

По налогу на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000,00 рублей) на 8 600 000,00 рублей в связи с фактическим перевыполнением плана на 01.04.2023 и с учетом ожидаемой оценки поступлений до конца 2023 года.

По доходам от уплаты акцизов на нефтепродукты предлагается увеличить плановые назначения на **1 660 000,00 рублей** на основании сложившейся динамики поступлений за 4 месяца 2023 года.

По доходам от перечисления части чистой прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, предлагается увеличить плановые назначения на **2 099 927,10 рублей** в связи с получением прибыли по итогам 2022 года МУП «Брянское троллейбусное управление» в большем размере, чем планировалось. Сумма фактически поступила в апреле 2023 года.

В связи с ростом с 01.04.2023 тарифов для расчета платы за наем жилых помещений в соответствии с постановлением Брянской городской администрации от 17.03.2023 №854-п «О ценах за пользование жилыми помещениями (плата за наем) для нанимателей жилых

помещений по договорам социального найма, договоров найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда» предлагается увеличить плановые назначения на **932 100,00 рублей**.

По платежам при пользовании природными ресурсами увеличить плановые назначения на **1 400 000,00 рублей** в связи с фактическим перевыполнением плана на 01.05.2023 по итогам годовой отчетности по плате за размещение твердых коммунальных отходов.

По доходам от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов, предлагается план увеличить на **1 600 000,00 рублей**, в связи с произведенной ИП Куроптев В.Б. единовременной оплатой по договору купли-продажи.

По доходам от реализации земельных участков, находящихся в собственности городских округов, план увеличить на **600 0000,00 рублей**, в связи с выкупом земельного участка и произведенной единовременной оплатой ИП Максаков С.М.

По административным платежам и сборам в части платежей, взимаемых органами местного самоуправления городских округов за выполнение определенных функций (компенсационная стоимость за снос (повреждение) зеленых насаждений) на **523 000,00 рублей** в связи с планируемой выдачей дополнительных актов на оплату компенсационной стоимости за снос (повреждение) зеленых насаждений.

По штрафам, санкциям, возмещению вреда предлагается увеличить план на **1 940 000,00 рублей** в связи с фактической уплатой начисленных неустоек (штрафов, пени) за просрочку исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальными контрактами, заключенными МКУ «Управление капитального строительства» г. Брянска.

Поступления инициативных платежей, зачисляемых в бюджеты городских округов (КБК 000 117 15020 04 000 150), не прогнозировались. На основании протокола заседания конкурсной комиссии по определению победителей конкурса программ инициативного бюджетирования муниципальных образований Брянской области, утвержденного постановлением Правительства Брянской области от 03.04.2023 №124-п, предлагается установить план поступлений по разделу «Прочие неналоговые доходы» (инициативные платежи) в размере **3 335 255,01 рублей**.

ИТОГО на увеличение - 38 090 282,11 рублей.

Предлагается уменьшить план поступлений на 2023 год по следующим доходным источникам:

По единому налогу на вмененный доход на **2 000 000,00 рублей** в связи с переносом переплат, сформированных по состоянию на 01.01.2023, на единый налоговый счет по причине отмены действия данного налога.

ИТОГО на уменьшение - 2 000 000,00 рублей.

На основании вышеизложенного необходимо внести соответствующие изменения в приложение №1 к Решению Брянского городского Совета народных депутатов от 21.12.2022 № 715 «О бюджете городского округа город Брянск на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», **увеличить план поступлений по налоговым и неналоговым доходам на 2023 год на 36 090 282,11 рублей.**

Приложение:

- Постановление Правительства Брянской области от 03.04.2023 №124-п «Об утверждении итогов конкурсного отбора инициативных проектов муниципальных образований Брянской области и распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Брянской области на реализацию инициативных проектов»;
- Постановление Брянской городской администрации от 17.03.2023 №854-п «О ценах за пользование жилыми помещениями (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договоров найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда»;

- письмо Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской администрации от 02.05.2023 №25/16-2959;
- письмо Управления имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации от 03.05.2023 №29/06-6306
- письмо Управления по строительству и развитию территории города Брянска от 03.05.2023 №498и
- письмо Комитета по экономике Брянской городской администрации от 03.05.2023 №11/182мэт
- письмо Управления по строительству и развитию территории города Брянска от 12.05.2023 №95

Корректировка безвозмездных поступлений из областного бюджета:

<i>Наименование</i>	2023 год
<i>ВСЕГО, средства областного бюджета:</i>	76 320 557,38
<i>Субсидии, итого</i>	55 389 304,76
<i>Субсидии на реализацию инициативных проектов</i>	55 389 356,95
<i>Субсидии бюджетам на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения</i>	-52,19
<i>Межбюджетные трансферты, в том числе</i>	20 931 252,62
<i>Обустройство и материально-техническое оснащение приютов для содержания животных без владельцев</i>	20 931 252,62

Корректировка доходов от прочих безвозмездных поступлений:

Увеличение в сумме 2 653 512,00 рубля в связи с фактическим поступлением средств от юридических лиц на реализацию муниципальной программы «Формирование современной городской среды».

Корректировка доходной части бюджета - возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов:

Предлагается уменьшить на 4 377 434,02 рубля:

- возврат в областной бюджет средств в сумме 1 826 533,36 рубля в связи с нарушением условий соглашения на предоставление субсидии на проведение ремонта спортивных сооружений;
- возврат средств в областной бюджет в сумме 88 225,49 рубля в связи с нарушением условий соглашения на предоставление субсидии на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- возврат средств в областной бюджет в сумме 1 143 434,37 рубля в связи с нарушением условий соглашения на предоставление субсидии на строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения.
- возврат средств в областной бюджет в сумме 1 319 240,80 рубля в связи с нарушением условий соглашения на предоставление субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности.

На основании вышеизложенного, необходимо **увеличить план по безвозмездным поступлениям в целом на 2023 год на 74 596 635,36 рубля.**

2. Корректировка расходной части местного бюджета

ГР БС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2023 год	2024 год	2025 год	Пояснения
Муниципальная программа "Стимулирование экономической активности в городе Брянске"					0,00	0,00	0,00	
<i>Брянская городская администрация</i>					<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	
003	0140698003	Реализация инфраструктурных проектов, отобранных в соответствии с правилами отбора, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 года № 1189 (Модернизация городского общественного транспорта)	0408	244	-14 070 798,61	0,00	0,00	Уточнение кодов бюджетной классификации в части обеспечения условий софинансирования средств областного бюджета по расходам на реализацию инфраструктурных проектов
				466	-3 825 609,25	0,00	0,00	
				812	-1 532 976,54	0,00	0,00	
003	01406S8003	Реализация инфраструктурных проектов, отобранных в соответствии с правилами отбора, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 года № 1189 (Модернизация городского общественного транспорта)	0408	244	14 070 798,61	0,00	0,00	
				466	3 825 609,25	0,00	0,00	
				812	1 532 976,54	0,00	0,00	
Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске "					1 630 204,51	0,00	0,00	
<i>Комитет по жилищно - коммунальному хозяйству Брянской городской администрации</i>					<i>1 630 204,51</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	
008	0240181610	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасного движения по ним	0409	243	-88 225,49	0,00	0,00	Уменьшение ассигнований в сумме 88 225,49 рублей в связи с переносом мероприятий по исполнению топографических съемок объектов капитального ремонта автодорог на 2024 год

ГР БС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2023 год	2024 год	2025 год	Пояснения
008	0240281680	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности	0409	414	1 718 430,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 1 718 430,00 рублей для возмещения стоимости изымаемых участков и объектов недвижимости, расположенных на них при строительстве объекта "Автодорога по ул.Советской (от ул.Крахмалева до ул.Объездной) в Советском районе г.Брянска" согласно решению суда
008	0240398001	Реализация инфраструктурных проектов, отобранных в соответствии с правилами отбора, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 года № 1189 (инфраструктурный проект, реализуемый в целях обеспечения связанного с ним инвестиционного проекта "Деснаград, Квартал набережных" (Строительство улично-дорожной сети в микрорайоне по ул. Флотской))	0409	414	-40 516 516,06	0,00	0,00	Уточнение кодов бюджетной классификации в части обеспечения условий софинансирования средств областного бюджета на реализацию инфраструктурных проектов

ГР БС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2023 год	2024 год	2025 год	Пояснения
008	02403S8001	Реализация инфраструктурных проектов, отобранных в соответствии с правилами отбора, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 года № 1189 (инфраструктурный проект, реализуемый в целях обеспечения связанного с ним инвестиционного проекта "Деснаград, Квартал набережных" (Строительство улично-дорожной сети в микрорайоне по ул. Флотской))	0409	414	40 516 516,06	0,00	0,00	
Муниципальная программа "Осуществление полномочий исполнительного органа местного самоуправления города Брянска"					7 903 602,19	0,00	0,00	
<i>Брянская городская администрация</i>					<i>7 903 602,19</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	
003	0341180040	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	0104	244	-279 754,00	0,00	0,00	Уменьшение ассигнований в сумме 279 754,00 рублей в связи с отсутствием потребности в расходах на проведение медосмотров сотрудников (изменение законодательства по охране труда) и экономией, сложившейся по закупке хозяйственного инвентаря в результате конкурсных процедур
003	0340181200	Оповещение населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий и возникновении чрезвычайных ситуаций	0204	242	-149 709,60	0,00	0,00	Уменьшение ассигнований в сумме 149 709,60 рублей по расходам на услуги связи АСЦО в связи с экономией, сложившейся в результате уменьшения линий связи

ГР БС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2023 год	2024 год	2025 год	Пояснения
003	0340281110	Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера	0309	247	142 111,10	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 142 111,10 рублей для оплаты по исполнительному листу задолженности за отпущенную тепловую энергию по защитным сооружениям гражданской обороны в пользу ГУП "Брянсккоммунэнерго"
003	0340280730	Учреждения в сфере пожарной безопасности, защиты населения и территории муниципальных образований от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны	0310	242	-9 411,93	0,00	0,00	Уменьшение ассигнований в сумме 9 411,93 рублей в связи с экономией, сложившейся в результате конкурсных процедур по услугам связи (VPN)
003	0340280730	Учреждения в сфере пожарной безопасности, защиты населения и территории муниципальных образований от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны	0310	244	149 370,11	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 149 370,11 рублей на приобретение аптечки для работников поисково-спасательного отряда, забродных костюмов для спасателей, спасательного инвентаря
003	0340280730	Учреждения в сфере пожарной безопасности, защиты населения и территории муниципальных образований от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны	0310	831	4 981,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 4 981,00 рублей для оплаты государственной пошлины по решению суда по исковому заявлению ГУП "Брянсккоммунэнерго"

ГР БС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2023 год	2024 год	2025 год	Пояснения
003	03409S5870	Реализация инициативных проектов	0503	244	-14 060 788,80	0,00	0,00	Перераспределение ассигнований в сумме 9 489 628,02 рублей на реализацию инициативных проектов согласно постановлениям БГА от 11.04.2023 № 1244-п, от 11.04.2023 № 1283-п по ГРБС - управлению культуры, управлению образования, комитету по жилищно-коммунальному хозяйству, Брянской городской администрации, уменьшение в сумме 4 571 160,78 рублей на нужды города
003	03409S587Y	Реализация инициативных проектов ("Благоустройство территории Советского района г. Брянска у дома № 27 по Бульвару Гагарина, изготовление и установка интерактивного памятника фотографу XIX века "Птичка")	0503	244	2 106 856,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 22 106 804,31 рублей на реализация инициативных проектов за счет средств областного, городского бюджета и средств граждан согласно уведомлению департамента финансов, постановлениям БГА от 11.04.2023 № 1244-п, от 11.04.2023 № 1283-п
003	03409S587Z	Реализация инициативных проектов ("Благоустройство площадки под памятник Олегу Брянскому в Советском районе г. Брянска")	0503	244	2 500 000,00	0,00	0,00	
003	03409S587Г	Реализация инициативных проектов ("Благоустройство детской игровой площадки в сквере им. В.И.Ленина в Володарском районе города Брянска")	0503	244	2 500 000,00	0,00	0,00	

ГР БС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2023 год	2024 год	2025 год	Пояснения
003	03409S587И	Реализация инициативных проектов ("Благоустройство детской игровой площадки по ул. Вокзальная, о/д 15 пос. Большое Полпино в Володарском районе города Брянска")	0503	244	2 499 996,91	0,00	0,00	
003	03409S587У	Реализация инициативных проектов ("Благоустройство объекта "Благоустройство территории сквера "Камвольщик" Бежицкого района г. Брянска")	0503	244	2 500 000,00	0,00	0,00	
003	03409S587Ц	Реализация инициативных проектов ("Благоустройство памятного знака "Воинам Брянского фронта" в Володарском районе города Брянска")	0503	244	2 499 999,48	0,00	0,00	
003	03409S587Ч	Реализация инициативных проектов ("Благоустройство спортивно-оздоровительной площадки в сквере по ул. Академика Королева в Володарском районе города Брянска")	0503	244	2 499 999,37	0,00	0,00	
003	03409S587Ш	Реализация инициативных проектов ("Благоустройство "Братской могилы советских воинов, погибших в 1941 - 1945 гг. в боях с немецко-фашистскими захватчиками" в сквере им. В.И. Ленина в Володарском районе города Брянска")	0503	244	2 499 954,53	0,00	0,00	

ГР БС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2023 год	2024 год	2025 год	Пояснения
003	03409S587Ц	Реализация инициативных проектов ("Благоустройство территории, прилегающей к "Братской могиле советских воинов, погибших в 1941 - 1945 гг. в боях с немецко-фашистскими захватчиками" в сквере им. В.И. Ленина в Володарском районе города Брянска")	0503	244	2 499 998,02	0,00	0,00	
Муниципальная программа "Развитие образования в городе Брянске"					34 579 987,27	0,00	0,00	
Управление образования Брянской городской администрации					34 970 387,27	0,00	0,00	
005	05407S587А	Реализация инициативных проектов ("Благоустройство спортивной площадки на территории МБОУ "Гимназия № 3 имени Б.В.Шапошникова" г.Брянска")	0702	612	2 470 404,56	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 34 970 387,27 рублей на реализацию инициативных проектов за счет средств областного, городского бюджета и средств граждан согласно уведомлению департамента финансов, постановлениям БГА от 11.04.2023 № 1244-п, от 11.04.2023 № 1283-п
005	05407S587Б	Реализация инициативных проектов ("Обустройство спортивной площадки на территории школы № 49 пос. Большое Полпино в Володарском районе города Брянска")	0702	612	2 499 999,91	0,00	0,00	
005	05407S587В	Реализация инициативных проектов ("Универсальная спортивная площадка на территории, прилегающей к МБОУ "Лицей № 27 им. Героя Советского Союза И.Е. Кустова" г.Брянска (1 этап)")	0702	612	2 500 000,00	0,00	0,00	

ГР БС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2023 год	2024 год	2025 год	Пояснения
005	05407S587Д	Реализация инициативных проектов ("Благоустройство объекта "Универсальная спортивная площадка на территории, прилегающей к МБОУ "СОШ № 30" г. Брянск")	0702	612	2 500 000,00	0,00	0,00	
005	05407S587Е	Реализация инициативных проектов ("Устройство многофункциональной спортивной площадки на территории МБОУ "Гимназия № 4" г.Брянска")	0702	612	2 499 982,80	0,00	0,00	
005	05407S587К	Реализация инициативных проектов ("Благоустройство объекта "Многофункциональная спортивно-игровая площадка на территории, прилегающей к МБОУ "СОШ № 67 г. Брянска")	0702	612	2 500 000,00	0,00	0,00	
005	05407S587Л	Реализация инициативных проектов ("Благоустройство объекта "Многофункциональная спортивно-игровая площадка на территории, прилегающей к МБОУ СОШ № 13 имени Героя Советского Союза И.Б. Катунина г. Брянска")	0702	612	2 500 000,00	0,00	0,00	
005	05407S587М	Реализация инициативных проектов ("Благоустройство территории, прилегающей к МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 17" г. Брянска")	0702	612	2 500 000,00	0,00	0,00	

ГР БС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2023 год	2024 год	2025 год	Пояснения
005	05407S587P	Реализация инициативных проектов ("Благоустройство объекта "Универсальная спортивная площадка на территории, прилегающей к МБОУ "СОШ № 55" г. Брянска")	0702	612	2 500 000,00	0,00	0,00	
005	05407S587Ф	Реализация инициативных проектов ("Благоустройство объекта "Территория, прилегающая к МБОУ СОШ № 66 г. Брянска")	0702	612	2 500 000,00	0,00	0,00	
005	05407S587Э	Реализация инициативных проектов ("Установка многофункциональной спортивно-игровой площадки на территории, прилегающей к МБОУ "Брянский городской лицей № 2 имени М.В. Ломоносова" (2-й этап)")	0702	612	2 500 000,00	0,00	0,00	
005	05407S587Ю	Реализация инициативных проектов ("Благоустройство объекта "Территория, прилегающая к МБОУ СОШ № 63 г. Брянска")	0702	612	2 500 000,00	0,00	0,00	
005	05407S587Я	Реализация инициативных проектов ("Благоустройство объекта "Благоустройство территории, прилегающей к МБОУ СОШ № 53 г. Брянска")	0702	612	2 500 000,00	0,00	0,00	
005	05407S587Ж	Реализация инициативных проектов ("Благоустройство объекта "Универсальная спортивная площадка на территории, прилегающей к МБУДО "Центр детского и	0703	612	2 500 000,00	0,00	0,00	

ГР БС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2023 год	2024 год	2025 год	Пояснения
		юношеского туризма и экскурсий" г.Брянска")						
005	0540380310	Общеобразовательные организации	0703	611	407 088,04	0,00	0,00	Перераспределение бюджетных ассигнований исходя из фактических расходов, сложившихся за первый квартал 2023 года по расходам на обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
005	0540380320	Организации дополнительного образования	0703	611	1 703 711,14	0,00	0,00	
005	0540682610	Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей	0703	611	-2 110 799,18	0,00	0,00	
005	0540580720	Учреждения, обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления и муниципальных учреждений	0709	111	-3 312,03	0,00	0,00	Перераспределение ассигнований для выплаты пособия по листам временной нетрудоспособности уволенным сотрудникам
005	0540580720	Учреждения, обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления и муниципальных учреждений	0709	321	3 312,03	0,00	0,00	
Управление по строительству и развитию территории города Брянска					-390 400,00	0,00	0,00	
009	0541198005	Реализация инфраструктурных проектов, отобранных в соответствии с правилами отбора, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 года № 1189 (Деснаград Квартал набережных (Строительство детского сада по	0701	414	-3 130 329,33	0,00	0,00	Уточнение кодов бюджетной классификации в части обеспечения условий софинансирования средств областного бюджета инфраструктурных проектов

ГР БС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2023 год	2024 год	2025 год	Пояснения
		ул Флотской))						
009	05411S8005	Реализация инфраструктурных проектов, отобранных в соответствии с правилами отбора, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 года № 1189 (Деснаград. Квартал набережных (Строительство детского сада по ул. Флотской))	0701	414	3 130 329,33	0,00	0,00	
009	051E155200	Создание новых мест в общеобразовательных организациях	0702	414	-39 387 025,60	0,00	0,00	Перераспределение ассигнований в связи с уточнением кода целевой статьи расходов в сумме 39 387,025,60 руб. и уменьшение ассигнований в сумме 390 400,00 руб. в связи с уменьшением потребности расходов на проектирование пристройки здания МБОУ СОШ № 13 им.И.Б. Катунина
009	0541081680	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности	0702	414	38 996 625,60	0,00	0,00	

ГР БС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2023 год	2024 год	2025 год	Пояснения
009	0541098006	Реализация инфраструктурных проектов, отобранных в соответствии с правилами отбора, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 года № 1189 (Застройка территории бывшего аэропорта в Советском районе г. Брянска (Строительство школы на 1650 мест в районе бывшего аэропорта в Советском районе г. Брянска)	0702	414	0,00	-6 981 752,53	-6 981 752,53	Уточнение кодов бюджетной классификации в части обеспечения условий софинансирования средств областного бюджета инфраструктурных проектов в плановом периоде
009	05410S8006	Реализация инфраструктурных проектов, отобранных в соответствии с правилами отбора, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 года № 1189 (Застройка территории бывшего аэропорта в Советском районе г. Брянска (Строительство школы на 1650 мест в районе бывшего аэропорта в Советском районе г. Брянска)	0702	414	0,00	8 782 328,29	8 782 328,29	

ГР БС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2023 год	2024 год	2025 год	Пояснения
009	05410K8006	Реализация инфраструктурных проектов, отобранных в соответствии с правилами отбора, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 года № 1189 (Застройка территории бывшего аэропорта в Советском районе г. Брянска (Строительство школы на 1650 мест в районе бывшего аэропорта в Советском районе г. Брянска) за счет средств областного бюджета	0702	414	0,00	-1 800 575,76	-1 800 575,76	
Муниципальная программа "Поддержка и сохранение культуры и искусства в городе Брянске "					4 999 150,00	0,00	0,00	
<i>Управление культуры Брянской городской администрации</i>					<i>4 999 150,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	
006	06401S587T	Реализация инициативных проектов ("Благоустройство территории МБУДО "Детская школа искусств № 1 им. Т.П. Николаевой" (г. Брянск, ул. Комсомольская, 10)")	0703	612	2 500 000,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 4 999 150,00 рублей на реализацию инициативных проектов за счет средств областного, городского бюджета и средств граждан согласно уведомлению департамента финансов, постановлениям БГА от 11.04.2023 № 1244-п, от 11.04.2023 № 1283-п
006	06401S587C	Реализация инициативных проектов ("Благоустройство места массового отдыха, расположенного по адресу: ул. Майской Стачки, 5 (территория, прилегающая к фасаду МБУК "Городской Дворец культуры и искусства" по улице Майской Стачки)")	0801	612	2 499 150,00	0,00	0,00	

ГР БС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2023 год	2024 год	2025 год	Пояснения
Муниципальная программа "Жилищно- коммунальное хозяйство города Брянска"					50 448 930,87	0,00	7 121 320,67	
<i>Комитет по жилищно - коммунальному хозяйству Брянской городской администрации</i>					<i>54 887 730,35</i>	<i>15 571 669,71</i>	<i>7 121 320,67</i>	
008	0840180900	Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений муниципальной собственности	0113	244	-430 000,00	0,00	0,00	Уменьшение ассигнований в сумме 430 000,00 рублей (ЖКХ) по расходам на оценку имущества и перераспределение ассигнований для финансового обеспечения первоочередных расходов по оплате административных штрафов в соответствии с судебными решениями
008	0840181880	Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда	0113	853	16 959 337,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 16 959 337,00 рублей для выплаты компенсаций собственникам жилых помещений, расположенных по адресу ул.Советская , д.75,73 во исполнение решений Советского районного суда (6 помещений)
008	0840183270	Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов	0113	831	3 218 739,19	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 3 218 739,19 рублей для оплаты государственной пошлины, пени, услуг представителя, морального вреда, , услуг оценщика согласно исполнительным листам
008	0840183270	Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов	0113	853	430 000,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 430 000,00 рублей для оплаты административных штрафов

ГР БС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2023 год	2024 год	2025 год	Пояснения
008	0840110290	Обустройство и материально-техническое оснащение приютов для содержания животных без владельцев	0405	612	20 931 252,62	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 20 931 252,62 рублей согласно уведомлению департамента финансов Брянской области на обустройство и материально-техническое оснащение приютов для содержания животных без владельцев
008	081F367483	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств публично-правовой компании "Фонд развития территорий")	0501	412	2 107 832,41	0,00	0,00	Перераспределение ассигнований в связи с необходимостью реализации решения о комплексном развитии территории жилой застройки по ул. Дуки, д.46 в целях переселения граждан из аварийного жилищного фонда, а также приобретения 4 квартир для переселения граждан за счет средств публично-правовой компании "Фонд развития территорий", областного и городского бюджетов
008	081F367483	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств публично-правовой компании "Фонд развития территорий")	0501	812	4 032 303,30	0,00	0,00	
008	081F367483	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств публично-правовой компании "Фонд развития территорий")	0501	853	-6 140 135,71	0,00	0,00	
008	081F367484	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств областного бюджета)	0501	412	21 291,24	0,00	0,00	

ГР БС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2023 год	2024 год	2025 год	Пояснения
008	081F367484	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств областного бюджета)	0501	853	-21 291,24	0,00	0,00	
008	081F36748S	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств городского бюджета)	0501	412	21 506,30	0,00	0,00	
008	081F36748S	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств городского бюджета)	0501	853	-21 506,30	0,00	0,00	
008	0840481840	Капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда	0501	243	1 560 568,79	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 1 560 568,79 рублей для проведения работ по приспособлению жилого помещения, расположенного в жилом доме по ул.Ромашина, д. 39 с учетом потребности инвалида
008	0840683402	Субсидия МУП "Брянские бани" города Брянска на финансовое обеспечение затрат в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципального унитарного предприятия города Брянска	0502	811	4 575 149,05	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 4 575 149,05 руб. (ЖКХ) в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности МУП "Брянские бани" г. Брянска

ГР БС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2023 год	2024 год	2025 год	Пояснения
008	0840781680	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности	0502	414	4 829 147,29	15 571 669,71	0,00	Увеличение ассигнований (перераспределение) в 2023 и 2024 году в соответствии с постановлением БГА № 926-п от 21.03.2023 "О передаче комитету по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской администрации лимитов бюджетных обязательств на строительство объекта "Канализационная сеть микрорайона "Малое Кузьмино" Советского района г.Брянска"
008	08411S587H	Реализация инициативных проектов ("Устройство лестничного перехода между домами ул. Нагорная, д.6 и ул. Сакко и Ванцетти, д.8")	0503	243	1 459 159,39	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 2 802 643,39 рублей на реализацию инициативных проектов за счет средств областного, городского бюджета и средств граждан согласно уведомлению департамента финансов, постановлениям БГА от 11.04.2023 № 1244-п, от 11.04.2023 № 1283-п
008	08411S587П	Реализация инициативных проектов ("Благоустройство пляжа оз. Мутное в Фокинском районе города Брянска")	0503	243	1 343 484,00	0,00	0,00	
008	0840281870	Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства	0505	247	10 893,02	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 10 893,02 рублей для оплаты задолженности за поставленную тепловую энергию по ул. Нахимова, д. 124 ГУП "Брянсккоммунэнерго" согласно исполнительному листу

ГР БС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2023 год	2024 год	2025 год	Пояснения
008	0840881690	Организация и обеспечение освещения улиц	0503	244	11 004 581,74	51 933 330,64	60 500 756,42	Увеличение ассигнований в 2023 году и плановый период 2024-2025 за счет перераспределения ассигнований в связи с тем, что работы, предусмотренные в муниципальном задании МБУ «Дорожное управление» г.Брянска на организацию освещения улиц будут
008	0840881690	Организация и обеспечение освещения улиц	0503	247	0,00	-15 780 702,96	-15 780 702,96	выполняться в рамках заключаемого муниципального контракта на выполнение работ по техническому обслуживанию и модернизации наружного освещения г.Брянска и за счет
008	0840881690	Организация и обеспечение освещения улиц	0503	611	-11 004 581,74	-36 152 627,68	-37 598 732,79	уменьшения в плановом периоде ассигнований на закупку энергетических ресурсов в связи с расчетной экономией электроэнергии после замены в 2023 году ламп освещения на светодиодные лампы в рамках контракта на выполнение работ по техническому обслуживанию сетей наружного освещения города
Управление по строительству и развитию территории города Брянска					-4 438 799,48	-15 571 669,71	0,00	

ГР БС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2023 год	2024 год	2025 год	Пояснения
009	0840781680	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности	0502	414	-4 768 827,29	-15 571 669,71	0,00	Уменьшение ассигнований (перераспределение) в 2023 и 2024 году в соответствии с постановлением БГА № 926-п от 21.03.2023 "О передаче комитету по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской администрации лимитов бюджетных обязательств на строительство объекта "Канализационная сеть микрорайона "Малое Кузьмино" Советского района г.Брянска" (- 4 829 147,29 руб.-2023 год, 15 571 669,71 руб.-2024 год) Увеличение ассигнований по объекту "Водопроводные сети по ул.Почтовой в Бежицком районе г.Брянска" (+ 60 320,00 руб.) на выполнение кадастровых работ
009	081F552430	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения	0505	414	-52,19	0,00	0,00	Уменьшение ассигнований в сумме 52,19 рублей в связи с выделением субсидии на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения из областного бюджета в меньшем размере
009	0840281680	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности	0505	414	330 080,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 330 080 руб. (УСРТ) - для заключения договора на оказание услуг по проведению государственной экспертизы по объекту "Водозаборное

ГР БС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2023 год	2024 год	2025 год	Пояснения
								сооружение на территории технологического комплекса "Городищенский" по адресу: г. Брянск, Бежицкий район, ул. Бежицкая, д. 266А"
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды города Брянска"					2 653 512,00	0,00	0,00	
<i>Комитет по жилищно - коммунальному хозяйству Брянской городской администрации</i>					<i>2 653 512,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	
008	101F255550	Реализация программ формирования современной городской среды	0503	243	2 653 512,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 2 653 512,00 рублей на проведение работ по благоустройство дворовых территорий в связи с поступлением средств заинтересованных лиц
Муниципальная программа "Молодежная и семейная политика города Брянска "					289 590,53	0,00	0,00	
<i>Управление культуры Брянской городской администрации</i>					<i>85 607,85</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	
006	1240682370	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет	0804	612	85 607,85	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 85 607,85 рублей на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в МБУ "Служба комплексного обслуживания зданий и территорий муниципальных учреждений культуры города Брянска"

ГР БС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2023 год	2024 год	2025 год	Пояснения
Комитет по жилищно - коммунальному хозяйству Брянской городской администрации					262 263,48	0,00	0,00	
008	1240682370	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет	0503	612	262 263,48	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 262 263,48 рублей на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в МБУ "Дорожное управление" города Брянска
Комитет по делам молодежи, семьи, материнства и детства Брянской городской администрации					-58 280,80	0,00	0,00	
012	1240682370	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет	0707	244	-58 280,80	0,00	0,00	Уменьшение ассигнований в сумме 58 280,80 рублей в связи с перераспределением средств для организации временного трудоустройства несовершеннолетних
Муниципальная программа "Физическая культура и спорт в городе Брянске "					-1 826 533,36	0,00	0,00	
Комитет по физической культуре и спорту Брянской городской администрации					-1 826 533,36	0,00	0,00	
014	1440280600	Спортивно-оздоровительные комплексы и центры	1101	621	-1 937 644,47	0,00	0,00	Уменьшение ассигнований в сумме 1 937 644,47 рублей в связи с сложившейся экономией по расходам на выполнение муниципального задания МАУ ФОК "Бежица" в результате переноса срока ввода в эксплуатацию строящегося физкультурно-оздоровительного комплекса с бассейном в Бежицком районе г.Брянска

ГР БС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2023 год	2024 год	2025 год	Пояснения
014	14402S7590	Развитие спортивной инфраструктуры объектов спорта Брянской области	1101	622	111 111,11	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 111 111,11 рублей в целях обеспечения условий софинансирования средств областного бюджета на приобретение спортивной формы и коньков для МАУ БГСК "Спартак"
Муниципальная программа "Управление и распоряжение муниципальной собственностью города Брянска"					188 626,87	0,00	0,00	
<i>Управление имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации</i>					<i>188 626,87</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	
015	1540180920	Эксплуатация и содержание имущества казны муниципального образования	0113	244	154 944,82	0,00	0,00	Перераспределение и увеличение бюджетных ассигнований для оплаты по исполнительным листам АО «Чистая планета», ГУП «Брянсккоммунэнерго», МУП «Жилспецсервис» г.Брянска, ООО «Жилсервис Фокинского района», МУП «Жилкомсервис» Володарского района г.Брянска», ООО «Дом-сервис», ООО ДООЦ ПЛЮС», ООО «УК Бежица» за счет уменьшения расходов на поставку тепловой энергии в связи с исключением помещения по адресу г.Брянск, ул.Советская, 93 из муниципальной казны согласно договору купли-продажи и по уплате взносов на капитальный ремонт
015	1540180920	Эксплуатация и содержание имущества казны муниципального образования	0113	247	26 978,71	0,00	0,00	
015	1540180920	Эксплуатация и содержание имущества казны муниципального образования	0113	831	73 145,84	0,00	0,00	
015	1540180930	Эксплуатация и содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендованного недвижимого имущества	0113	247	-38 871,68	0,00	0,00	
015	1540181830	Уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов за объекты муниципальной казны и имущества, закрепленного за органами местного самоуправления	0113	244	-213 855,01	0,00	0,00	

ГР БС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2023 год	2024 год	2025 год	Пояснения
015	1540183270	Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов	0113	831	186 284,19	0,00	0,00	многоквартирных домов
Непрограммная деятельность					9 819 846,59	0,00	- 7 121 320,67	
Брянский городской Совет народных депутатов					0,00	0,00	0,00	
001	7000080030	Обеспечение деятельности депутатов представительного органа муниципального образования	0103	123	-40 000,00	0,00	0,00	Перераспределение ассигнований в сумме 40 000,00 рублей для оплаты услуг представителя в суде по исполнительному листу во исполнение определения суда за счет экономии по расходам, связанным с осуществлением полномочий депутатов
001	7000083270	Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов, обязательств бюджета муниципального образования, предусмотренных пунктами 16 и 19 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Брянской области	0113	831	40 000,00	0,00	0,00	
Брянская городская администрация					9 714 909,49	0,00	0,00	
003	7000080110	Обеспечение проведения мероприятий, посвященных памятным и юбилейным датам, протокольных и других мероприятий местного значения	0113	244	262 754,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 262 754,00 рублей на приобретение сувенирной продукции на праздничные мероприятия (День Победы, День России, День партизан и подпольщиков и др.)
003	7000083030	Резервный фонд местной администрации	0113	244	1 373 737,98	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 1 373 737,98 рублей на проведение мероприятий по ликвидации последствий весеннего половодья 2023 года

ГР БС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2023 год	2024 год	2025 год	Пояснения
								согласно постановлению БГА от 05.04.2023 № 1188-п в редакции от 26.04.2023 № 1575-п
003	7000083030	Резервный фонд местной администрации	0113	831	55 000,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 55 000,00 рублей на оплату судебной автотехнической экспертизы во исполнение определения Советского районного суда г.Брянска от 28.02.2023 по делу № 2-1132/2023 (по исковому заявлению Ревво Н.Н. о возмещении материального ущерба от ДТП) согласно распоряжения БГА от 20.04.2023 № 320-р
003	7000083270	Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов	0113	831	7 213 529,51	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 7 213 529,51 рублей: возмещение за изымаемые объекты недвижимости квартиры с учетом стоимости земельного участка и иные расходы (6 376 671,96 руб.), оплата неустойки, процентов за пользование чужими деньгами, оплата услуг представителя, госпошлины, судебных расходов
003	7000083270	Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов	0113	853	450 000,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 450 000,00рублей для оплаты административных штрафов за не соблюдение требований по обеспечению безопасности дорожного

ГР БС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2023 год	2024 год	2025 год	Пояснения
								движения при содержании покрытия проезжей части
003	7000083030	Резервный фонд местной администрации	0310	244	359 888,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 359 888,00 рублей на проведение мероприятий по ликвидации последствий весеннего половодья 2023 года согласно постановлению БГА от 05.04.2023 № 1188-п в редакции от 26.04.2023 № 1575-п
Финансовое управление Брянской городской администрации					104 937,10	0,00	- 7 121 320,67	
004	7000083030	Резервный фонд местной администрации	0111	870	104 937,10	0,00	0,00	Перераспределение средств резервного фонда Брянской городской администрации согласно постановлениям БГА и пополнение фонда в сумме 104 937,10 рублей за счет общих доходов бюджета города
004	7000080080	Условно утвержденные расходы	0113	870	0,00	0,00	-7 121 320,67	Уменьшение условно утвержденных расходов для выполнения работ в рамках муниципального контракта по техническому обслуживанию и модернизации наружного освещения города Брянска
ИТОГО					110 686 917,47	0,00	0,00	

Соответствующие изменения вносятся в приложения №3, №4 к проекту Решения Брянского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 21.12.2022 № 715 «О бюджете города Брянска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения Брянского городского Совета народных депутатов от 22.02.2023 № 732, от 29.03.2023 № 749).

3. Внесение иных изменений в решение о бюджете

Предлагаемые проектом решения изменения отражены в текстовой части и приложениях к проекту решения Брянского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение Брянского городского Совета народных депутатов от 21.12.2022 №715 «О бюджете городского округа город Брянск на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения Брянского городского Совета народных депутатов от 22.02.2023 № 732, от 29.03.2023 № 749).

Скорректирована текстовая часть решения о бюджете в части основных характеристик бюджета.

Внесены изменения в приложения 3,4 к Решению.

Принятие данного проекта решения Брянского городского Совета народных депутатов повлечет внесение изменений в:

- постановление Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4199-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска **«Стимулирование экономической активности в городе Брянске»;**

- постановление Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4194-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска **«Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске»;**

- постановление Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4202-п «Об утверждении муниципальной программы **«Осуществление полномочий исполнительного органа местного самоуправления города Брянска»;**

- постановление Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4170-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска **«Развитие образования в городе Брянске»;**

- постановление Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4172-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска **«Поддержка и сохранение культуры и искусства в городе Брянске»;**

- постановление Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4195-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска **«Жилищно - коммунальное хозяйство города Брянска»;**

- постановление Брянской городской администрации от 11.02.2019 № 380-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска **«Развитие градостроительства на территории города Брянск»;**

- постановление Брянской городской администрации от 30.11.2017 № 4151-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска **«Формирование современной городской среды города Брянска»;**

- постановление Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4191-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска **«Молодежная и семейная политика города Брянска»;**

- постановление Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4192-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска **«Физическая культура и спорт в городе Брянске»;**

- постановление Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4190-п «Об утверждении муниципальной программы **«Управление и распоряжение муниципальной собственностью города Брянска»**

И.о. начальника финансового управления

И.М. Бадеева

*Исполнитель: Кузюкова Елена Анатольевна
Тел. 74 06 83*